
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/06/2014 - N.  724  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 138 del Reg. Data  04/06/2014 N. 391  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa e liquidazione quote funzionamento Ufficio 
ATO. Anni 2013 - 2014.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

CHE il Consorzio ATO LE/1, Autorità di gestione dell'Ambito Territoriale Ottimale corrispondente
ai territori dei 27 Comuni consorziati, ai sensi e per gli effetti dell'art. 201 del D.L. 03.04.2006 nr.
152 e s.m.i. e del Decreto del Commissario delegato per l'Emergenza Ambientale in Puglia nr. 189
del 19.10.2006, è stato costituito in data 19.12.2009 con atto rogato dal Segretario del Comune di
Lecce Reg. il 15.01.2010 al nr. 33 serie 1A mod. 263 Atti Pubblici;
CHE con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  nr.  182  del  17/10/2002  avente  per  oggetto:
“Gestione unitaria in ambiti urbani territoriali ottimali – Presa d’atto”, si è approvata la convenzione
tra  il  Comune  di  Lecce,  Capofila  e  gli  altri  Comuni  del  Bacino  LE/1  per  la  costituzione
dell’Autorità di gestione dei rifiuti urbani;
CHE con Delibera di G.R. nr. 753 del 29.04.2014 è stato prorogato al 31.10.2014 il termine ultimo
entro il quale i Commissari Liquidatori completino le attività di formale cessazione dei Consorzi
ATO;
VISTA  la  nota  dell’Autorità  di  Bacino LE/1 prot.  nr.  4025 del 14.01.2014, pervenuta in data
16.01.2014 al nr. 546, con la quale è stato richiesto il versamento  delle quote per il funzionamento
dell'Ufficio di Presidenza ATO Gestione Rifiuti della Provincia di Lecce per gli anni 2013 e 2014;
VISTA, altresì, la nota di sollecito dell’Autorità di Bacino LE/1 prot. nr. 98/14 del 20.05.2014,
pervenuta  in data 26.05.2014 al nr. 6191, con la quale si sollecita il pagamento delle citate quote
relative agli anni 2013 e 2014 , pari a € 5.876,56;
           RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa ed alla relativa liquidazione della
somma; 

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per i motivi  sopra esposti, la complessiva somma di € 5.876,56, occorrente
per il pagamento delle quote per il funzionamento dell'Ufficio di Presidenza ATO Gestione Rifiuti
della  Provincia  di  Lecce  per  gli  anni  2013  e  2014,  in  favore  dell'Ufficio  di  Presidenza  ATO
Gestione  Rifiuti  della  Provincia  di  Lecce  in  liquidazione,  Via  S.  Francesco d'Assisi,7  – 73100
Lecce, C.F. 93070340752, a carico dell’intervento 1-09-03-03/1537 “ Spese per il Servizio di Igiene
Comunale” del corrente bilancio in corso di approvazione.
2) DI LIQUIDARE in favore dell'Ufficio di Presidenza ATO Gestione Rifiuti della Provincia di
Lecce  in  liquidazione,  Via  S.  Francesco  d'Assisi,7  –  73100  Lecce,  C.F.  93070340752,Via  S.
Francesco  d'Assisi,7  –  73100 Lecce,  C.F.  93070340752,  la  somma  totale  di  €  5.876,56 per  il
pagamento delle quote per il funzionamento dell'Ufficio di Presidenza ATO Gestione Rifiuti della
Provincia di Lecce per gli anni 2013 e 2014.
3) DI ACCREDITARE la citata  somma totale di € 5.876,56  mediante bonifico bancario presso la
Tesoreria  Comune  di  Lecce  Banca  Nazionale  del  Lavoro  con  il  seguente  IBAN:
ITT81O0100516000000000218020;
Causale: “Versamento quota funzionamento ATO anni 2013 e 2014, CAP 5960.003 T 9 TIP
0200 CAT 02”. 
4)  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  c.  4,  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i..

CA
File: Det. Imp. e liq. Quota ATO LE1 2013- 2014.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  04/06/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/06/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 724 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   04/06/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  04/06/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 04/06/2014
	N. 391 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

